Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

ADENDO ESCLARECEDOR Nº 001
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.028.000008/2024-98

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2024

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, designada através do ATO Nº 2198/2024-SUP-RH/ALE/RO, no uso de suas atribuições legais, em
face de pedido de esclarecimento referente ao processo cujo objeto é a CONCESSÃO DE USO DE ÁREA FÍSICA
DE 23,54m² PARA INSTALAÇÃO DE POSTO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO - PAB, LOCALIZADA NO
INTERIOR DO PRÉDIO (SEDE) DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE/RO,
informa que as propostas cadastradas, bem como os lances ofertados devem representar porcentagem do valor
mínimo estipulado de R$ 10.756,92 (dez mil, setecentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos).
Sendo assim, a título de exemplo, as propostas e lances seguirão metodologia abaixo e a vencedora será aquela
que ofertar maior Lance, em porcentagem, o que representará maior Valor de Concessão.

Valor Mínimo (R$) Proposta/Lance Ofertados (%) Valor da Concessão (R$)

R$       10.756,92 100% R$       10.756,92
R$       10.756,92 105% R$     11.294,77
R$       10.756,92 110% R$     11.832,61
R$       10.756,92 120% R$     12.908,30
R$       10.756,92 130% R$     13.984,00
R$       10.756,92 140% R$     15.059,69
R$       10.756,92 150% R$     16.135,38

O Edital permanece inalterado, inclusive quanto à data de abertura do certame prevista para o dia 13 de janeiro de
2025, às 10:00 horas de Brasília/DF.

Porto Velho/RO, 09 de janeiro de 2025.

Márcio Éric Marques G. da Silva

Presidente CPL/ALE-RO